
Tisková zpráva 

Odbor mediální komunikace  
Kancelář Akademie věd ČR 
Národní 3, 117 20 Praha 1
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz

Kontakt: Ing. Jan Martinek 
tel: 221 403 423

mobil: 602 270 999
e-mail: martinek@kav.cas.cz

Novým členem vědecké rady ERC se stal Tomáš Jungwirth z AV ČR

Vedoucí oddělení spintroniky a nanoelektroniky Fyzikálního ústavu AV ČR prof. Tomáš Jun-
gwirth byl jmenován do dvaadvacetičlenné vědecké rady ERC (European Research Council 
– Evropská výzkumná rada), která má za úkol stanovovat její vědeckou strategii a metodiku. 
Prof. Tomáš Jungwirth je po prof. Pavlu Exnerovi z Ústavu jaderné fyziky AV ČR, jemuž vy-
pršel mandát viceprezidenta ERC, teprve druhým Čechem v této významné instituci. Česká 
republika tak bude mít nadále zastoupení v evropské organizaci pro podporu špičkového 
výzkumu, jejíž prestižní granty jsou přidělovány projektům, které mají ambici výrazně ovlivnit 
daný obor. 
Evropská výzkumná rada byla zřízena Evropskou komisí v únoru 2007, aby financovala špič-
kový badatelský výzkum napříč všemi obory. Granty ERC podporují individuální hlavní řešite-
le a jejich výzkumné týmy. Jediným kritériem hodnocení projektu je vědecká excelence – a to 
jak návrhu projektu, tak samotného řešitele. To kromě předchozích výsledků v oboru předpo-
kládá, že výzkumní pracovníci předloží zcela nové fundamentální myšlenky, které nejsou jen 
pouhým pokračováním předchozího výzkumu, a projekt otevře nové výzkumné perspektivy.

Kontakt:
prof. Tomáš Jungwirth, e-mail: jungw@fzu.cz, mobil: 724 311 438


